
МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

Приказ 

 

26.04.2023 г.                                                                                                  № 187 

 

Об итогах районного конкурса  

для музыкальных руководителей ДОО 

и детей дошкольного возраста 

«Музыкальная капель» 

 

    Во исполнении приказа МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» о проведении районного конкурса для музыкальных 

руководителей ДОО и детей дошкольного возраста «Музыкальная капель» 

№110 от 10.03.2023г. в период с 10 марта по20 апреля 2023г. прошел районный 

конкурс для музыкальных руководителей ДОО и детей дошкольного возраста 

«Музыкальная капель» и на основании результатов анализа конкурсных 

материалов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри Конкурса и присудить призовые места согласно 

Приложения № 1 

2. Районному методическому кабинету: 

2.1. Довести результаты Конкурса до педагогических коллективов ДОО.  

2.2. Использовать методические объединения как творческие площадки для 

распространения педагогического опыта победителей районного этапа 

конкурса «Музыкальная капель». 

3. Заведующим дошкольных образовательных учреждений объявить 

благодарность педагогам, занявшим 1-3 места 

4.  Наградить победителей Конкурса грамотами, участников - сертификатами 

МУ «Управление образования администрации Петушинского района». 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

районным методическим кабинетом. 

 

 

 

И.о. начальника управления                                        О.А. Сибилёва 

 



Приложение № 1 

к приказу МУ «Управление образования 

 администрации Петушинского 

 района» № 187 от 26.04.2023 г.  

 

 

В районном конкурсе для музыкальных руководителей ДОО и детей 

дошкольного возраста «Музыкальная капель», проведенного с 10 марта по20 

апреля 2023 года с целью стимулирования инновационных подходов к 

организации совместной деятельности педагогов и их воспитанников в 

соответствии с задачами ФГОС дошкольного образования, приняли участие 

музыкальные руководители из 11 ДОО района.  

Результаты конкурса: 

8.1.1. «Видеозанятие» 

4. «Организация музыкально – ритмической деятельности» 

№ 

п/п 
ДОО Ф.И.О. Название работы Место 

1 МБДОУ 

«Детский сад 

№3» г. Покров 

Обухова Елена 

Дмитриевна, 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Старшая группа) 

Разучивание 

танца «Полька» 

2 место 

2 «Детский сад 

№ 38» п. 

Нагорный 

Кирюшова Татьяна 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Старше-

подготовительная 

группа) 

Великая 

отечественная 

война 

участие 

8.1.4. « Инструментальное исполнение» 

1 МБДОУ №5 

г.Петушки 

Самойлова Елена 

Михайловна 

Музыкальный 

руководитель 

«Словацкая 

полька» 

Народная пьеса. 

Редактор Н. 

Корецкий 

3 место 

8.1.5. «Вокальное исполнение» 

1 МБДОУ №5 

г.Петушки 

Пляскина Анна 

Юрьевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

«Весёлые гуси» 

украинская 

народная песня 

2 место 



8.2.1 «Мы все можем» 

1 МБДОУ «ЦРР 

– детский сад 

№42» пос. 

Вольгинский 

Рыжкова Екатерина 

Николаевна 

Воспитатель, 

Стоцкая Юлия 

Сергеевна учитель 

– логопед. 

 

(Старшая 

комбинированная 

группа) 

Движения с 

игрой на детских 

музыкальных 

инструментах 

«Полянка» 

(Авторская песня 

М. Фофановой) 

участие 

8.2.2. Организованная образовательная деятельность (ООД) 

«Вокально –хоровая деятельность» 

1.Хоровое пение 

1 МБДОУ  

«Детский сад 

№4» 

г.Костерево 

Кротовская Оксана 

Анатольевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Песня  «Детский 

сад – дом 

радости» 

Л.Олифировой 

1 место 

2 МБДОУ  

«Детский сад 

№4» 

г.Костерево 

Кротовская Оксана 

Анатольевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Старшая группа) 

Песня  «К нам 

весна пришла» 

О.Егоровой, 

Н.Мекушовой 

3 место 

4 МБДОУ 

«Детский сад 

№30 «Ручеёк»  

п. Городищи 

Шалилова Ирина 

Константиновна 

Музыкальный 

руководитель 

 

 

Песня «Гимн 

России» 

2 место 

5 МБДОУ «ЦРР 

– детский сад 

№42» пос. 

Вольгинский 

Кобякова Любовь 

Михайловна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Песня «Про 

весну» (музыка и 

слова Марии 

Войновой) 

3 место 

2.Ансамблевое пение 

1 МБДОУ 

«Детский сад 

№4» г. Покров 

Свободина Наталья 

Викторовна 

Песня «Родная 

моя сторона» 

3 место 



Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

муз. и сл. Т. 

Кривовой 

2 МБДОУ №5 

г.Петушки 

Пляскина Анна 

Юрьевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

 

 

 

(Старшая группа) 

Песня 

«Солнечный 

зайчик». 

Слова: М. 

Садовского 

Музыка: В. 

Мурадели 

участие 

3 МБДОУ №5 

г.Петушки 

Пляскина Анна 

Юрьевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

 

(Старшая группа и 

комбинированная 

группа) 

Песня «Вместе 

весело шагать». 

Слова: М. 

Матусовского 

Музыка: В. 

Шаинского 

участие 

 МБДОУ №5 

г.Петушки 

Самойлова Елена 

Михайловна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Старшая группа) 

Песня «Улыбка».  

Слова: М. 

Пляцковский 

Музыка: В. 

Шаинский 

3 место 

4 МБДОУ «ЦРР 

– детский сад 

№42» пос. 

Вольгинский 

Кобякова Любовь 

Михайловна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Песня «Мамочка 

милая – мамочка 

моя» (слова А. 

Афлятунова, 

музыка В. 

Канищева) 

2 место 

5 МБДОУ №45 

г. Петушки 

Щелконогова Елена 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 

Ансамблевое 

пение С.Козак 

«Косички» 

2 место 

6 МБДОУ №45 

г. Петушки 

Щелконогова Елена 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 

Песня 

«Маленькая 

страна» 

3 место 



7 МБДОУ №45 

г. Петушки 

Щелконогова Елена 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 

песня «Тяв-тяв» 

В.Герчик 

участие 

3.Сольное пение 

1 МБДОУ №1 г. 

Петушки 

Щелконогова Елена 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Старшая группа) 

Сольное пение 

Л.А.Старченко 

«Мамам - мой 

цветочек» 

Ани Карапетян 

3 место 

2 МБДОУ №5 г. 

Петушки 

Пляскина Анна 

Юрьевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

Закличка 

«Солнышко-

солнышко» 

Полетаева 

Елизавета, 6 лет 

2 место 

3 МБДОУ 

«Детский сад 

№45» г. 

Петушки 

Бомеева Галина 

Александровна 

Музыкальный 

руководитель 

 

Песня «Россия – 

родина моя», 

муз. и сл. С. 

Кузьмичёвой 

Тришина Влада 

1 место 

Интегрированная музыкальная деятельность 

1 МБДОУ №1 г. 

Петушки 

Щелконогова Елена 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Р.н.п. «Во 

кузнице» 

1 место 

Музыкально  – ритмическая деятельность 

1 МБДОУ №1 г. 

Петушки 

Щелконогова Елена 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Танец «Хорошее 

настроение» 

3 место 

2 МБДОУ  

«Детский сад 

№4» 

г.Костерево 

Кротовская Оксана 

Анатольевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Танец «Баю-

баюшки, баю» 

2 место 



3 МБДОУ 

«Детский сад 

№4» г. Покров 

Свободина Наталья 

Викторовна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Танец «На 

палубе матросы» 

1 место 

4 МБДОУ №5 

г.Петушки 

Пляскина Анна 

Юрьевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

«Весеннее 

настроение» 

2 место 

5 МБДОУ 

«Центр 

развития 

ребенка – 

детский сад 

№18» г. 

Петушки 

Гиносян Ася 

Хосрововна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

«Танец медуз» 

 

1 место 

6 МБДОУ 

«Центр 

развития 

ребенка – 

детский сад 

№18» г. 

Петушки 

Гиносян Ася 

Хосрововна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Танец 

«Варенька» 

3 место 

7 МБДОУ  

«Детский сад 

№19» 

г.Костерево 

Кротовская Оксана 

Анатольевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Танец «Мамочка 

– роза в моем 

саду» Е.Зарицкая 

участие 

8 МБДОУ  

«Детский сад 

№19» 

г.Костерево 

Кротовская Оксана 

Анатольевна 

Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

Танец 

«Почемучки» 

Л.Туркиной 

3 место 

9 МБДОУ 

«Детский сад 

№30 «Ручеёк»  

Шалилова Ирина 

Константиновна 

Танец «Граница» 1 место 



п. Городищи Музыкальный 

руководитель 

 

(Подготовительная 

группа) 

 


